
DANSK TEKNOLOGI Udviklingsaktieselskab

Østre Teglværksvej 24, 3450 Allerød

Årsrapport for 2022/23 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 13 66 75 43

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/10 2023

Thomas Lund
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

DANSK TEKNOLOGI Udviklingsaktieselskab
Østre Teglværksvej 24
3450 Allerød

Telefon: 48 13 50 00
E-mail: dt@dansk-teknologi.dk
Hjemmeside: www.dansk-teknologi.dk

CVR-nr.: 13 66 75 43
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Stiftet: 1. november 1991
Hjemstedskommune: Allerød

Bestyrelse

Steen Kähler
Martin Lund
Jette Lund

Direktion

Thomas Lund

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning, handel og industri.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på DKK 6.407.552, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på DKK 4.011.634.

Selskabets sædvanlige aktiviteter har givet et tilfredsstillende resultat. Selskabets underskud kan i hovedsagen henføres til et meget omfattende udviklingsarbejde, der sigter mod at etablere en ny produktionsaktivitet af "Customised Hair Care" produkter.

I overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis er tilhørende udviklingsomkostninger udgiftsført.

Salget af den nye produktionsaktivitet er påbegyndt medio regnskabsåret, men endnu kun i begrænset omfang. Det forventes, at produktionsaktiviteten vil være langsomt stigende i det efterfølgende regnskabsår.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalgrundlag er i året styrket via et skattefrit koncerntilskud på DKK 7 mio.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttotab		-726.714	1.524.074
Distributionsomkostninger		-273.144	-225.022
Udviklingsomkostninger	1	-2.147.470	-6.229.712
Administrationsomkostninger	1	-2.717.425	-1.519.229
Resultat af ordinær primær drift		-5.864.753	-6.449.889
Resultat før finansielle poster		-5.864.753	-6.449.889
Finansielle indtægter	2	53.618	0
Finansielle omkostninger		-80.779	-21.447
Resultat før skat		-5.891.914	-6.471.336
Skat af årets resultat	3	-515.638	1.827.150
Årets resultat		-6.407.552	-4.644.186

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-6.407.552	-4.644.186
		-6.407.552	-4.644.186

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.662	54.488
Materielle anlægsaktiver	4	49.662	54.488
Deposita		237.500	237.500
Finansielle anlægsaktiver		237.500	237.500
Anlægsaktiver		287.162	291.988
Varebeholdninger		0	342.275
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		265.906	624.653
Igangværende arbejder	5	709.299	296.890
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.945.194	5.000.000
Andre tilgodehavender		1.345.407	0
Udskudt skatteaktiv		0	2.309.904
Selskabsskat		1.865.319	71.053
Periodeafgrænsningsposter		49.052	52.327
Tilgodehavender		16.180.177	8.354.827
Likvide beholdninger		448.904	83.774
Omsætningsaktiver		16.629.081	8.780.876
Aktiver		16.916.243	9.072.864

Balance 30. april

Passiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.511.634	2.919.186
Egenkapital		4.011.634	3.419.186
Anden gæld		525.113	514.313
Langfristede gældsforpligtelser	6	525.113	514.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser		487.585	1.008.847
Anden gæld	6	11.891.911	4.042.509
Periodeafgrænsningsposter		0	88.009
Kortfristede gældsforpligtelser		12.379.496	5.139.365
Gældsforpligtelser		12.904.609	5.653.678
Passiver		16.916.243	9.072.864
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	500.000	2.919.186	3.419.186
Skattefrit koncerntilskud	0	7.000.000	7.000.000
Årets resultat	0	-6.407.552	-6.407.552
Egenkapital 30. april	500.000	3.511.634	4.011.634

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	5.892.293	6.926.064
Andre omkostninger til social sikring	131.887	125.473
Andre personaleomkostninger	1.467.317	429.338
	<u>7.491.497</u>	<u>7.480.875</u>
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	4.058.980	3.157.497
Udviklingsomkostninger	1.671.507	3.704.584
Administrationsomkostninger	1.761.010	618.794
	<u>7.491.497</u>	<u>7.480.875</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	48.912	0
Andre finansielle indtægter	4.706	0
	<u>53.618</u>	<u>0</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	-434.925	0
Forskydning i udskudt skat	950.563	-1.827.150
	<u>515.638</u>	<u>-1.827.150</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj	2.087.533
Tilgang	<u>35.200</u>
Kostpris 30. april	<u>2.122.733</u>
Afskrivninger 1. maj	2.033.045
Årets afskrivninger	<u>40.026</u>
Afskrivninger 30. april	<u>2.073.071</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>49.662</u>

Afskrivninger indgår under administrationsomkostninger.

5 Igangværende arbejder

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	<u>709.299</u>	<u>296.890</u>
	<u>709.299</u>	<u>296.890</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	525.113	514.313
Langfristet del	525.113	514.313
Øvrig kortfristet gæld	11.891.911	4.042.509
	<u>12.417.024</u>	<u>4.556.822</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DANSK TEKNOLOGI Holding ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DANSK TEKNOLOGI Udviklingsaktieselskab for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022/23 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes efter produktionsmetoden. Avancen på igangværende arbejder for fremmed regning indregnes ud fra en vurdering af avance og færdiggørelsesgrad på de enkelte projekter. Forventet tab på projekter indregnes fuldt ud.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger afholdt til distribution af varere solgt i året samt salgsomkostninger mv.

Udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til personale i udviklingsafdelingen samt øvrige omkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontor m.v. samt afskrivninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede dansk modervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.